

विवाह र सम्बन्धविच्छेद

Randolph Dunn

विवाह भनेको के हो? के यो एक करार सम्बन्ध, प्रतिबद्धता, सहवास, यौन सम्बन्ध हो; जस्तै वन-नाइट स्ट्यान्ड, कुनै प्रतिबद्धता बिना सँगै बस्ने वा बेडरूम बाहेक एउटै घर साझा गर्ने?

सम्बन्धविच्छेद भनेको के हो? के यो एक वाचा, प्रतिबद्धता, सहवास गर्न बन्द वा यौन सम्बन्ध विघटन हो?

भनिएको छ

- विवाह स्वर्गमा बनाइन्छ जसको अर्थ पुरुष वा महिला दुवैले विवाह तोड्न सक्दैनन्।
- कुनै पनि विवाहित व्यक्ति जसले आफ्नो जीवनसाथी बाहेक अरू कसैसँग यौन सम्बन्ध राख्छ उसले आफ्नो विवाहको करार तोडेको छ।
- यौन अनैतिकता बाहेक अन्य कारणले सम्बन्धविच्छेद भएकाहरूले पुनः विवाह गर्न सक्दैनन् त्यसैले तिनीहरू अझै विवाहित भएकाले पापमा बाँचिरहेका हुनेछन्।
- यौन अविश्वासी जीवनसाथीबाट सम्बन्धविच्छेद भएको विश्वासी पतिले अर्को विवाह गर्न सक्छ र पापमा बाँच्न सक्दैन।
- यौन अविश्वासी जोडीले अर्को विवाह गर्न सक्दैन किनकि ऊ अझै विवाहित छ।
- एक अविश्वासी सम्बन्धविच्छेद भएको जोडीले अर्को विवाह गर्न सक्दैन किनकि तिनीहरूले आफ्नो सम्बन्धविच्छेदित पतिसँग विवाह गरेका छन् जो अहिले अर्कोसँग विवाह गरिसकेका छन्। प्रश्न उठ्छ, विवाह नगरेको व्यक्तिसँग कसरी विवाह गर्न सकिन्छ ?

यस अध्ययनको उद्देश्य परमेश्वरको इच्छा निर्धारण गर्ने प्रयासमा विवाह र सम्बन्धविच्छेदसँग सम्बन्धित शास्त्रहरू जाँचु हो। व्याख्या र निष्कर्ष व्यक्तिगत हो र थप अध्ययन पछि परिवर्तन को विषय हो। पाठकले मेरो व्यक्तिगत विचारहरू स्वीकार नगर्नुहोस् तर तिनीहरूको आफ्नै व्याख्यामा पुग्नु अघि बाइबलका सबै शिक्षाहरू अध्ययन र जाँच गर्नुहोस्।

विवाह

परमेश्वरले मानिसलाई सृष्टि गर्नुभयो र उसलाई अदनको बगैचामा राखेर उसको भौतिक आवश्यकताहरू पूरा गर्नुभयो। त्यसपछि उनले साथी बनाए किनकि "मानिसको लागि एकलै हुनु राम्रो थिएन" (उत्पत्ति २:१८)। परमप्रभु परमेश्वरले पुरुषबाट लिएको करडलाई एउटी स्त्रीमा बनाउनुभयो र त्यसलाई पुरुषकहाँ ल्याउनुभयो। मानिसले भन्यो,

"यो अब मेरो हड्डीको हड्डी हो, र मेरो मासुको मासु हो; उसलाई नारी भनिनेछ, किनकि ऊ मानिसबाट निकालिएको थियो।"

"यस कारणको लागि, एक व्यक्तिले आफ्नो बुबा र आमालाई छोड्छ, र जोडिनेछ (क्लिभ, KJV) [बाँधिएको, टाँसिएको, सँगै एक (आरडी)] आफ्नी पत्नीसँग; र तिनीहरू एउटै शरीर हुनेछन्।" (उत्पत्ति 2:22-25 NASU)

हिब्रूहरू बीच विवाह, प्रायजसो ओरिएन्टलहरू जस्तै, प्रेम वा स्नेहको परिणाम भन्दा बढी कानूनी सम्झौता थियो (अन्तर्राष्ट्रिय मानक बाइबल इन्साइक्लोपीडिया)। जबकि सम्बन्धविच्छेद विवाहको कानूनी विघटन थियो (नेल्सनको इलस्ट्रेटेड बाइबल शब्दकोश)।

यहूदीहरूले, कैद पछि, तिनीहरूले कानून विपरीत विवाह गरेका विदेशी महिलाहरूलाई खारेज गर्न आवश्यक थियो। (एज्रा १०:११-१९) (इस्टनको बाइबल शब्दकोश)

"यदि उसले अर्को स्त्रीलाई [आफ्नी पत्नी (आरडी)] को रूपमा लिन्छ भने, उसले [अर्को पत्नी (आरडी)] को खाना, उनको लुगा वा उनको वैवाहिक अधिकार घटाउन सक्दैन। उसलाई, तब तिनी बिना कुनै पैसा तिर्नु पर्नेछ। (प्रस्थान 21:10-11 NASU)

^१मानिसको सहयोगी - 'एजर - स्ट्रङ्गको ओटी# 5828 (मदत भेट - KJV; उनको समकक्ष - YLT)

^२कोष्ठकहरूमा टिप्पणीहरू, [जस्तै (rd)] कोष्ठक भित्र लेखकहरू हुन्।

“किनभने उनले (तामार) शेलाह हुर्किएको देखेकी थिइन्, र उनीसँग विवाह गरिएको थिएन। जब यहूदाले उसलाई देख्यो, उसले सोचे कि ऊ वेश्या हो, किनकि उसले आफ्नो अनुहार छोपेको थियो। उसले बाटोको छेउमा उनीतिर फर्केर भन्यो, 'आउनुहोस्, मलाई तपाईंकाहाँ आउन दिनुहोस्,' किनभने उहाँ आफ्नी बुहारी हुनुहुन्छ भनेर उसलाई थाहा थिएन। ... "उनले गर्भ धारण गरिन्। त्यसपछि तिनी उठिन् र गइन्, र आफ्नो विधवापनको लुगा लगाइदिइन्। (उत्पत्ति 38:14-16; 18-19 ESV) याकूबले आफू वेश्या, वेश्या, पत्नी होइन् भनी सोचे।

“तिमीहरूले परमप्रभुको वेदीलाई आँसुले ढाक्यौ, रुँदै र सुस्केर गर्दै, किनभने उहाँले अब उप्रान्त भेटीलाई वास्ता गर्नुहुन्न वा तपाईंको हातबाट ग्रहण गर्नुहुन्न। तर तपाईं भन्नुहुन्छ, "उसले किन गर्दैन?" किनभने परमप्रभु तिम्रो र तिम्रो युवावस्थाको पत्नीको बीचमा साक्षी हुनुहुन्थ्यो, जसलाई तिमीले अविश्वासी थियौ, यद्यपि तिनी तिम्रो साथी र करारद्वारा तिम्रो पत्नी हुन्।²(Mal 2:13-15 ESV) उसले आफ्नी पत्नीसँगको आफ्नो करार तोडेको छ।

करार अन्तर्गत समय बित्यो³परमेश्वरले मोशाद्वारा बनाउनुभयोपरिवारको प्रमुखको रूपमा बुबा र आफ्नी पत्नी र छोराछोरीमाथिको नियन्त्रण / अधिकारको बीचमा विभिन्न परिस्थितिहरू विद्यमान थिए।

- जब एउटी महिलाले विवाह गर्छिन् तब उसले आफ्नो बुबाको नियन्त्रण छोड्छ।
- पतिको पत्नीमाथि पूर्ण नियन्त्रण थियो - पतिको कानून।
- विवाह बाहिरको यौनसम्बन्ध व्यभिचार हो।
- पतिले सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना नै आफ्नी पत्नीलाई पठाउन (छोड्न) सक्छ जसले गर्दा आफ्नो वैवाहिक जिम्मेवारी पूरा गर्न सक्दैन।
- पतिले आफ्नी पत्नीलाई "सम्बन्ध विच्छेदको बिल" दिएर सम्बन्ध विच्छेद गर्न सक्छन्।
- तलाकको बिलले विवाहको करार तोड्छ, यसरी तिनीहरू अब विवाहित छैनन्।
- पत्नीसँग थोरै अधिकार छ भने - उनले आफ्नो पतिसँग सम्बन्ध विच्छेद गर्न सक्दैनन्।
- सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना नै त्यागिएको श्रीमती अझै पनि कानुनी रूपमा विवाहित छ।
- सम्बन्धविच्छेद भएकी पत्नीले व्यभिचार नगरी अर्को विवाह गर्न सक्छ।
- मृत्युमा विवाह विघटन हुन्छ र पतिको कानून समाप्त हुन्छ।
- विधवाहरू नयाँ विवाह सम्झौतामा प्रवेश गर्न स्वतन्त्र छन्।

विवाहको कारण³

- 1 कोरिन्थी 7 मा पावलले पद 1 मा अविवाहितहरूलाई सम्बोधन गर्दछ "पुरुषले नछुनु राम्रो हो⁴एक महिला" र पद 2 मा "तर यौन अनैतिकताको प्रलोभनको कारणले गर्दा, प्रत्येक पुरुषको आफ्नै पत्नी र प्रत्येक स्त्रीको आफ्नै पति हुनुपर्छ" (RSV)।
- “अहिलेको संकटलाई ध्यानमा राख्दै मानिस आफू जस्तो छ त्यस्तै रहनु राम्रो हो। के तपाईं बाध्य हुनुहुन्छ⁵श्रीमतीलाई ? स्वतन्त्र हुन नखोज।
- तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ⁶(लुज ASV, KJV) पत्नीबाट [अब विवाहित अवस्थामा (rd)]? श्रीमती खोज्नु हुँदैन। तर यदि तपाईंले विवाह गर्नुभयो भने, तपाईंले पाप गर्नुभएको छैन, र यदि विवाहित स्त्रीले विवाह गरिन् भने, उसले पाप गरेको छैन” (1 कोरिन्थी ७:२६-२८)।
- "तैपनि, व्यभिचारबाट बच्नको लागि, प्रत्येक पुरुषको आफ्नै पत्नी होस्, र प्रत्येक स्त्रीको आफ्नै पति होस् (1 कोरिन्थी 7:1-2 KJV)।
- “अविवाहित ६ र विधवाहरूलाई⁷म भन्छु कि म जस्तै अविवाहित रहनु राम्रो हो। तर यदि तिनीहरूले आत्म-नियन्त्रण गर्न सक्दैनन् (आफ्ना यौन इच्छाहरूमाथि), तिनीहरूले विवाह गर्नुपर्छ। किनकि जोशमा जल्नु भन्दा विवाह गर्नु राम्रो हो" (1 कोरिन्थी ७:८-९)।
- "विवाह सबैको बीचमा सम्मानको रूपमा राखियोस्, र विवाहको ओछ्यान अपवित्र होस्, किनकि परमेश्वरले यौन अनैतिक (व्यभिचारीहरू - NASU) र व्यभिचारीहरूको न्याय गर्नुहुनेछ"⁸(हिब्रू 13:4-5 ESV)।
 - सृष्टि प्रक्रियाको डिजाइनद्वारा परमेश्वरले मानिसलाई एकलो हुनु राम्रो होइन र उसलाई उपयुक्त साथी, उसको समकक्ष, सहयोगी, पत्नी चाहिन्छ भनी बताउनुभयो। यसरी उहाँले पुरुष र महिलालाई करार सम्बन्धद्वारा एकसाथ एकताबद्ध गर्नुभयो

²Covenant OT beryth - 2) एक करार - संकेत वा प्रतिज्ञाहरू सहितको ईश्वरीय अध्यादेश। (थायरको ग्रीक लेक्सिकन र ब्राउन ड्राइभर र ब्रिक्स हिब्रू लेक्सिकन)

³विवाहित, gā-mos (कुनै पनि लिंगको); अविवाहित ä'-gamos - होइन - ä'

⁴Háptesthai - सम्भोग, सहवास, (Thayer's) विवाह - NIV, ISV; आफूलाई जोड्नुहोस् - बलियो)

⁵बाँध्नु, देउ - बाँध्नु, बाँध्नु, [जस्तै, वैवाहिक करार सम्बन्धद्वारा -rd]

⁶स्वतन्त्र वा लूसिन, थायरको सम्बन्धविच्छेद; हराएको ASV, KJV

⁷अविवाहित (ä'gamos) (अर्थात्, कहिल्यै विवाह नगरेको वा सम्बन्धविच्छेद नभएको) र विधवाहरू सबै समावेशी देखिन्छन् - पत्नी वा पति बिना कुनै पनि वयस्क।

⁸यौन अनैतिक र व्यभिचारी समान शब्दहरू होइनन् [यौन अनैतिक, अश्लील - अनैतिकता; वेश्या, मूर्तिपूजा; अशुद्धता; व्यभिचार; कुनै पनि अवैध यौनसम्पर्क] [व्यभिचारी, मोइकोस - [आफ्नो पति वा पत्नी बाहेक अरू कसैसँग यौनसम्पर्क गरेर वाचा तोड्ने; जस्तै, विवाहको जिम्मेवारी पूरा नगर्ने।

जसलाई हामी विवाह भन्छौं तिनीहरूको सहवास र यौन उत्कटताको शारीरिक इच्छाहरू पूरा गर्न। त्यसैले विवाह सम्मानजनक छ र पाप होइन।

- कुनै पनि प्रकारको यौन सम्बन्ध (व्यभिचार) गरेर विवाह बाहिर आफ्नो यौन इच्छालाई पछ्याउनु पाप हो।
- यदि यौन इच्छाहरू नियन्त्रण गर्न सकिन्छ भने विवाह गर्न आवश्यक छैन; जस्तै, पावल।
- कहिल्यै विवाह नगरेका, सम्बन्धविच्छेद भएका र विधवाहरूलाई यौन चाहना हुन्छ। यदि उनीहरू आफ्नो यौन इच्छालाई नियन्त्रण गर्न सक्षम भएन भने उनीहरूलाई विवाह गर्न सल्लाह दिइन्छ।

विवाह सम्झौता २

मलाकीले करारद्वारा तिनी तिमी पत्नी हुनु भनी भनिन्” (२:१४)।

- वाचा भनेको एक अर्कामा विश्वास र विश्वास र एकअर्काको सम्मानमा आधारित बाध्यकारी सम्झौता हो। करारका सर्तहरू विपरीतका कार्यहरूले विश्वास र विश्वासलाई नष्ट गरेर यसलाई तोड्छ।
- परमेश्वरले मानिससँग धेरै करारहरूमा प्रवेश गर्नुभयो जसले मानिसलाई उहाँप्रति वफादार हुन आवश्यक थियो [अन्य देवताहरूको पूजा नगर्नुहोस्]। तिनीहरूले उहाँसँग यी वाचाहरू लगातार तोडे, तर उहाँले सधैं क्षमा गर्नुभयो जब तिनीहरूले पश्चात्ताप गरे र उहाँमा फर्के - तिनीहरूको जीवनमा परिवर्तन गर्नुहोस्।
- कुनै पनि समय मानिसले आफ्नो कुनै एउटा वाचा तोड्छ वा भङ्ग गर्छ यो पाप हो। त्यसकारण, विवाहको करार तोड्नु पाप हो।
- परमेश्वरले तलाक, करार तोड्ने, व्यभिचारको पापलाई घृणा गर्नुहुन्छ।

करार तोड्ने र व्यभिचार भनेको के हो? यर्मिया, होसेस र इजकिएलमा चौधवटा व्यभिचारका सन्दर्भहरू छन् जसमध्ये चौधवटा इजरायल र यहूदाले परमेश्वरसँगको आफ्नो वाचा तोडेकोसँग सम्बन्धित छन्। तपाईंको पति वा पत्नी नभएको कसैसँग यौनसम्पर्कले वैवाहिक करार तोड्छ। त्यसकारण, व्यभिचारद्वारा करार भङ्ग हुन्छ।

पतिको कानून

- “के तपाईंलाई थाहा छैन भाइहरू - किनकि म कानून जात्रे मानिसहरूसँग बोल्दै छु - कि कानूनले आफ्नो दाबी दबाउन सक्छ [बाध्यकारी छ - ESV; प्रभुत्व-ASV छ; कानूनी करार] एक व्यक्ति माथि उ जीवित रहँदा मात्र? किनकि विवाहित स्त्री आफ्नो पति बाँचिरहेकै बेला व्यवस्थाद्वारा बाँधिन्छिन्, तर यदि उसको पतिको मृत्यु भयो भने, उनी आफ्नो पतिको व्यवस्थाबाट मुक्त हुन्छिन्।” (रोमी 7:1, 2 - ISV)।
- NASB ले पढ्छ -- “--- पतिको सम्बन्धमा कानूनबाट मुक्त।” अधिक शाब्दिक रूपमा, ग्रीक पाठले भन्छ -- “--- मानिस/पतिको कानूनबाट।” त्यस्ता नियम र प्रचलनले महिलामाथि पुरुषलाई दिएको निरपेक्ष अधिकार र प्रभुत्वको प्रकृतिलाई फेरि पत्ता लगाउँछ। यो कानून थियो कि, एकदम स्पष्ट रूपमा, महिलाको सट्टा पुरुषको पक्षमा थियो। यस्ता असमानताहरू प्रायः पुरातन, अधिक आदिम, संस्कृतिहरूमा स्पष्ट थिए। यसरी “पतिको कानून” ले वैवाहिक सम्बन्धको लगभग सबै क्षेत्रमा पुरुष प्रभुत्व र “प्रभुत्व” लाई अनुमति दियो।

“यो खण्डमा पावलले जोड दिएको कुरा बुझ्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ। पावलले विवाह, सम्बन्धविच्छेद र पुनर्विवाहको सन्दर्भमा “कानून बनाउँदैनन्”। बरु, उसले आफ्नो कानूनी चलनहरू बारे राम्ररी जानकार मानिसहरूलाई औल्याइरहेको छ, कि प्रचलित कानूनी वातावरणमा एक पुरुषले आफ्नी पत्नीमाथि एक प्रकारको “कानूनी प्रभुत्व” राख्छ। महिला “पतिको कानून” अन्तर्गत थिइन् - उनी उनीसँग बाँधिेकी थिइन्, र कानूनी वा सामाजिक रूपमा स्वीकार्य रिहाई सुरक्षित गर्न सकिदैनन्। यदि उनका पति उनलाई रिहा गर्न चाहँदैनन् भने, उनको एक मात्र कानूनी उपाय उनको मृत्यु पर्खनु थियो।⁹

- न त रोमन न त यहूदी कानून आज लागू हुन्छ। यद्यपि, यो अझै पनि वाचा तोड्नु पाप हो। भाँचिएको विवाह वाचाहरू पश्चात्ताप र क्षमाद्वारा पुनर्स्थापित गर्न सकिन्छ।

सम्बन्धविच्छेद वा टाढा राख्नु

- “तर हे पुजारी- 8 तपाईं बाटोबाट फर्कनुभएको छ र तपाईंको शिक्षाले धेरैलाई ठेस खायो। तिमीले लेवीसँगको करार उल्लङ्घन गरेका छौं,” सर्वशक्तिमान् परमप्रभु भन्नुहुन्छ।¹⁰ इजरायल र यरूशलेममा घृणित काम भएको छ: विदेशी देवताकी छोरीसँग विवाह गरेर यहूदाले परमप्रभुलाई माया गर्ने पवित्रस्थानलाई अपवित्र गरेको छ।¹¹ -- 13 अर्को कुरा तिमीले गर्छौं: तिमीले परमप्रभुको वेदीलाई आँसुले भरिदिन्छौं। तिमीहरू रुन्छौ र विलाप गर्छौं किनभने उसले अब उप्रान्त तिमीहरूका भेटीहरूलाई ध्यान दिँदैन वा तिमीहरूका हातबाट खुसीसाथ ग्रहण गर्दैन। 14 तिमी सोच्छौ, “किन?” यो किनभने प्रभुले तपाईं र तपाईंको युवावस्थाको पत्नी

⁹ द्वारा प्रतिबिम्बअल मैक्सीअंक #106

¹⁰टुटेको विश्वास, [अविश्वासी भएका छन् - ESV, RSV; विश्वासघाती व्यवहार - NKJ, YLT] -बगाड - अविश्वासी, लुकेर काम गर्न, लुटपाट, छलपूर्ण व्यवहार, अविश्वासी (थायर); वैवाहिक सम्बन्धमा, सम्पत्ति वा अधिकारको मामिलामा, करारमा, वचनमा र सामान्य आचरणमा छलपूर्ण व्यवहार गरियो। (ब्राउन-ड्राइभर-ब्रिग्स)

¹¹विदेशी देवताका छोरीहरूसँग विवाह गर्नु परमेश्वरसँगको तिनीहरूको करारको विरुद्ध थियो त्यसैले आत्मिक व्यभिचार (परमेश्वरसँगको करार तोड्ने)।

बीचको साक्षीको रूपमा काम गरिरहनुभएको छ, किनकि तपाईंले उहाँसँग विश्वास 10 (विश्वासघाती व्यवहार - YLT) भङ्ग गर्नुभएको छ, यद्यपि उनी तपाईंको साथी [साथी (ASV, ESV)], को पत्नी हुन्। तिम्रो वैवाहिक करार। -- 16 किनकि इस्राएलका परमप्रभु परमेश्वर भन्नुहुन्छ कि उहाँ सम्बन्धविच्छेदलाई घृणा गर्नुहुन्छ¹²(मलाकी 2:8, 11, 13-14, 16 NIV)।

- मलाकीले पहिलो पटक परमेश्वर र इजरायलको बीचको करार तोड्ने बारे छलफल गर्दैछ जसलाई उनले घृणित कुरा भने। यो करार तोडिएको थियो किनभने इस्राएलका पुरुषहरूले विदेशी मूर्तिपूजा गर्ने स्त्रीहरूलाई विवाह गरे जसलाई परमेश्वरले इस्राएलसँगको आफ्नो करारद्वारा कडा रूपमा निषेध गर्नुभएको थियो।
- त्यसपछि उनले आफ्नी श्रीमतीलाई बिदा गरेर वैवाहिक करार अन्तर्गत आफ्नो जिम्मेवारी पूरा नगर्ने पतिहरूको बारेमा लेखे।¹³मलाकीले हिब्रू शब्द शलाच (पठाउन) को सट्टा प्रयोग गरेको हुनाले उनले उनलाई सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र नदिई नै पठाएको देखिन्छ। *kriythuwth*(को प्रमाणपत्रसम्बन्धविच्छेद)। तसर्थ उसले कानुनी रूपमा विवाह गर्न नसकेर उसलाई शारीरिक सहयोगको कुनै माध्यम नछोडेर वा यौन इच्छा पूरा नगरी उनीसँग विश्वासघात गरेको मानिन्छ। पद 16 ले उसलाई घृणा गर्छ र आफ्नो क्रूरता र अन्याय लुकाउँछ। तसर्थ, उसले उसलाई एक पुरुषसँग सहवास (बसाउन) जबरजस्ती गर्यो जसको साथ उनको विवाह नभएको थियो, जसले गर्दा यौन घनिष्ठता समावेश नभए पनि खाना, लत्ताकपडा र बासको लागि टाढा पठाउने पतिको विवाहको वाचा उल्लङ्घन गर्‍यो। शंकास्पद।
- "तिमीहरूले सुनेका छौ, 'तिमीले व्यभिचार नगर्नु' भनिएको थियो। तर म तिमीहरूलाई भन्दछु, जसले एउटी स्त्रीलाई उसको अभिलाषाले हेर्छ, उसले पहिले नै आफ्नो हृदयमा उनीसँग व्यभिचार गरेको छ" (मती 5:27-8 ISV)।
 - यद्यपि कुनै शारीरिक यौन कार्य भएन भने करार सम्बन्ध तोडिएको छ।
- "जसले आफ्नी पत्नीलाई त्याग्छ (अपोलुसाइ) 17, उसले उसलाई सम्बन्धविच्छेदको लेखी दिनुहोस्।(धर्मत्याग): तर म तिमीहरूसामु भन्दछु, कि जसले आफ्नी पत्नीलाई व्यभिचार (पोर्निया) को कारण बचाएर त्याग्छ (अपुलुन)¹⁴उसलाई व्यभिचार गर्न: र जसले सम्बन्धविच्छेद गरिसकेकी तिनीसँग विवाह गर्छ (विदेश पठाइयो - YLT; apoleluméneen) व्यभिचार गर्छ (मती 5:31-32 - KJV)।
 - यो म्याट मा औल्याउनै पर्छ। 5:32 कि KJV मा "डिभोर्स्ट" शब्द ग्रीक शब्द apoluo को एक स्पष्ट गलत अनुवाद हो, जसलाई तिनीहरूले पहिले नै उही पदमा (र vs. 31 मा पनि) अनुवाद गरे। सम्बन्धविच्छेदको लागि ग्रीक शब्द Apostasion हो¹⁵
- "येशू (येशू) ले म्याटमा बलियो रूपमा संकेत गर्दछ। ५:३२ र म्याट। 19:9 कि पुरुषहरूले व्यभिचार (पोर्निया) बाहेक अरू कारणहरूका लागि आफ्नी पत्नीहरूलाई त्यागिरहेका थिए, केवल तिनीहरूको हृदयको कठोरताबाट, अर्थात् ठूलो मात्रामा शारीरिक कारणहरूका लागि। तर आफ्नो यौनिकता ढाकछोप गर्न र खुसी पार्ने कठोर मनोवृत्तिलाई ढाकछोप गर्न महिला र उनका नवजात श्रीमानलाई व्यभिचार गर्न बाध्य पार्ने सम्बन्धविच्छेदको विधेयकलाई पनि बेवास्ता गर्दै आएका छन्। महिलालाई कानुनी रूपमा सम्बन्धविच्छेद नभएको मात्रै "पर्याप्त" हुनेछ। यहूदी इतिहासमा यस समय अवधिको समाजशास्त्रमा पनि तथ्य यो हो कि यहूदी धर्मले पहिले नै हेरेको टोरा खण्डहरूको विपरीत, तलाक सुरु गर्ने महिलाको अधिकारलाई मान्यता दिएन। त्यसैले यो दुष्ट समयका महिलाहरू कानुनी अडचनमा अर्थात् घर र घरबाहिर छाडिए पनि कानुनी रूपमा विवाहको सम्झौतामा रहेकाले अर्को पुरुषसँग विवाह गर्न स्वतन्त्र थिएनन् । १५
 - सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना पनि व्यभिचारी पत्नीलाई त्याग्दा उसलाई व्यभिचारिणी हुन "निम्त्याउन" सक्दैन किनभने उनी पहिले नै व्यभिचारिणी छिन् किनकि उनले व्यभिचार गरेर वैवाहिक करार तोडेका छन्।
 - एकजनाले विश्वासघाती पत्नीलाई सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र बिना नै त्यागेर खाना वा आश्रय बिना बेवारिसे छोडेर र कानुनी रूपमा विवाह गर्न नसक्ने गरी 10 विश्वासघात गर्छन् जसले गर्दा उनी अझै विवाहित भएकोले सहवास गरेर व्यभिचार गर्न बाध्य हुन्छन्।
 - सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र सहित वा बिना श्रीमतीलाई "पठाउन वा टाढा राख्नु" भनेर अनुवाद गरिएको दुई शब्दहरू छन्।¹⁶सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र बिना, विदेश पठाइएका पत्नीलाई खाना, कपडा, बास वा वैवाहिक अधिकार जस्ता वैवाहिक लाभहरू बिना विवाह गरिएको थियो। उनको बाँच्नको माध्यम वेश्यावृत्तिमा सीमित थियो वा सहवास दुवैलाई व्यभिचार मानिन्छ। त्यस मानिसले आफ्नी विश्वासी पत्नीसँगको वैवाहिक सम्झौता तोडेर व्यभिचार गरे। नयाँ नियमका समयमा महिलाहरूले आफ्नो पतिलाई त्याग्न सक्ने भए तापनि यस्तो कार्य प्रारम्भ गर्ने कानुनी अवस्था थिएन।

¹²शलाच (हिब्रू #7971 तलाकको रूपमा अनुवाद गरिएको - RSV, ESV, NIV - टाढा पठाउन - ASV, KJV, YLT) बाहिर निकाल्नुहोस्, त्याग्नुहोस्, छोड्नुहोस्, छोड्नुहोस्, छोड्नुहोस् (बलियो)। यद्यपि, केरीथुथ ओटी: ३७४८ तलाकको लागि हिब्रू शब्द हो (ब्राउन, ड्राइभर, बिग्स)। एकले आफ्नी पत्नीलाई सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना नै पठाउन सक्छ, विश्वासघाती व्यवहार गर्दै, मलाकी।

¹³"यदि उसले अर्को स्त्रीलाई आफ्नो लागि लिन्छ भने, उसले पहिलोबाट उसको खाना, लुगा वा उसको वैवाहिक अधिकारलाई रोक्न सक्दैन।" प्रस्थान 21:10-11)।

¹⁴सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना, एक अलग पत्नी अझै विवाहित छ तर पत्नीको रूपमा आफ्नो वैवाहिक कर्तव्यहरू पूरा गर्न असमर्थ छ। त्यसोभए, बाँच्नको लागि खाना वा आश्रय बिना उसले फोहोर खोज्नुपर्छ, पुरुषसँग सहवास गर्नुपर्छ वा वेश्या बन्नु पर्छ।

¹⁵ टोड डस्टर्डिन, www.americaspropheticdestiny.com

¹⁶सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र बिनाका लागि हिब्रू र ग्रीक शब्दहरू shalach (Hebrew- Strong's OT# 7971) र apoluo (Greek- Strong's NT# 630) को अर्थ पठाउनु वा टाढा राख्नु हो।

➤ त्यहाँ दुई शब्दहरू पनि छन् एउटा हिब्रू र अर्को ग्रीक अर्थ सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र।¹⁷सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्रको साथ, अलग गरिएको पत्नीले आफ्नो पूर्व पतिसँग विवाह नगरेकोले अर्को विवाह गर्न कानूनी रूपमा स्वतन्त्र थियो।

- “अनि फरिसीहरू उहाँकहाँ आए र उहाँलाई सोधे, ‘के कुनै कारणले आफ्नो 17 पत्नीलाई सम्बन्ध विच्छेद गर्नु उचित छ?’ - उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, ‘तिमीहरूको हृदयको कठोरताको कारणले मोशाले तपाईंलाई तपाईंका 17 पत्नीहरूलाई सम्बन्ध विच्छेद गर्न अनुमति दिए, तर सुरुदेखि यो थिएन। अनि म तिमीहरूलाई भन्दछु: जसले आफ्नो पत्नीलाई यौन अनैतिकता बाहेक १७ वटा सम्बन्ध विच्छेद गर्छ,¹⁸ र अर्को विवाह गर्छ, [उसले (आरडी)] व्यभिचार गर्छ” (मती 19:3; 8, 9 - ESV)।
- “जसले १७ आफ्नी पत्नीलाई सम्बन्ध विच्छेद गर्छ र अर्को विवाह गर्छ¹⁹उसको विरुद्धमा व्यभिचार गर्छ, र यदि उसले आफ्नो पतिलाई 17 तलाक दिन्छ²⁰ र अर्को विवाह गर्छ, उसले व्यभिचार गर्छ” (मार्क 10:11-12 - ESV)।
- “प्रत्येक जसले आफ्नी 17 पत्नीलाई सम्बन्ध विच्छेद गर्छ र अर्कोसँग विवाह गर्छ, उसले व्यभिचार गर्दछ, र जसले आफ्नो पतिबाट 17 सम्बन्ध विच्छेद गरेको स्त्रीलाई विवाह गर्छ उसले व्यभिचार गर्दछ” (लूका 16:18 - ESV)।
- “वा भाइहरू, के तपाईंलाई थाहा छैन - किनकि म कानून जान्नेहरूलाई बोल्दै छु कि कानूनले बाँध बाध्य छ [विवाह एक कानूनी सम्झौता (आरडी)] एक व्यक्तिमा ऊ बाँचुन्जेल मात्र? यसरी विवाहित महिला आफ्नो पति बाँचुन्जेल कानूनद्वारा बन्धनमा बाँधिँकी छिन्, तर पतिको मृत्यु भएमा उनी विवाहको कानूनबाट मुक्त हुन्छिन्। तदनुसार, यदि उनी आफ्नो पति जीवित रहँदा अर्को पुरुषसँग बस्छिन् भने उनलाई व्यभिचारिणी भनिनेछ। तर यदि उनको श्रीमानको मृत्यु भयो भने, ऊ त्यो व्यवस्थाबाट मुक्त हुन्छ,²¹ र यदि उसले अर्को पुरुषसँग विवाह गर्छ भने, त्यो व्यभिचारिणी होइन। (रोमी 7:1-3 ESV)।
- धार्मिक विद्वानहरूले पूरा गर्न खोजेको परीक्षण येशूलाई दुई व्याख्याहरू मध्येबाट छनौट गर्न लगाउनु थियो। क) कसैको रोजाइको कुनै पनि कारणले सम्बन्धविच्छेद (छोड्नुहोस्), ख) कुनै पनि कारणले सम्बन्धविच्छेद गर्न निषेध गर्नुहोस्। तर यी मात्र उपलब्ध विकल्पहरू थिएनन् त्यसैले येशूले उनीहरूलाई विवाहमा उनीहरू एकको रूपमा एकजुट भएको सम्झाउनुभयो। मोशाले सम्बन्धविच्छेदको बिल दिन अनुमति दिनुभएको जवाफमा, येशूले भन्नुभयो कि यो तिनीहरूको हृदयको कठोरता थियो, विश्वासघाती व्यवहार। कुनै बिल वा सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्रको रूपमा अझै पनि उनीसँग विवाह भएको बेला, पुरुषले उनलाई खाना, कपडा, आश्रय वा उनको वैवाहिक अधिकार प्रदान नगरी प्रस्थान 21:10-11 द्वारा आवश्यक पर्‍यो। तिनको विश्वासघाती कार्यहरूले तिनलाई वेश्यावृत्ति वा बाँच्नको लागि सहवास गर्न बाध्य तुल्यायो। त्यसकारण, परमेश्वरले मोशालाई आज्ञा दिन, आज्ञा दिन अनुमति दिनुभयो,

अविवाहित

- अविवाहित र विधवाहरूलाई म भन्छु कि म जस्तै अविवाहित रहनु राम्रो हो। तर यदि तिनीहरूले आत्म-संयम चलाउन सक्दैनन् भने, तिनीहरूले विवाह गर्नुपर्छ। किनकी जोशमा आगो लाग्नु भन्दा बिहे गर्नु राम्रो हो। (१ कोरिन्थी ७:८-९ ESV)
- “अब तपाईंले लेख्नुभएको कुराहरूको लागि: एक पुरुषको लागि विवाह नगर्नु राम्रो हो (KJV छुनुहोस्)।²²तर त्यहाँ धेरै अनैतिकता भएकोले, प्रत्येक पुरुषको आफ्नै पत्नी हुनुपर्छ, र प्रत्येक स्त्रीको आफ्नै पति हुनुपर्छ। पतिले आफ्नी पत्नीप्रतिको आफ्नो वैवाहिक कर्तव्य 14 पूरा गर्नुपर्छ, र त्यसरी नै पत्नीले आफ्नो पतिप्रति। पत्नीको शरीर उसको एकलै होइन, पतिको पनि हो। त्यसैगरी, पतिको शरीर उसको मात्र होइन, पत्नीको पनि हुन्छ। आपसी सहमति र एक समयको लागि बाहेक एक अर्कालाई वञ्चित नगर्नुहोस्, ताकि तपाईं आफैलाई प्रार्थनामा समर्पित गर्न सक्नुहुन्छ। त्यसपछि फेरि एकसाथ आउनुहोस् ताकि शैतानले तपाईंलाई आत्म-संयमको कमीको कारणले प्रलोभनमा नपरोस्। म यो छुटको रूपमा भन्छु, आदेशको रूपमा होइन। म जस्तो छु सबै पुरुषहरू हुन चाहन्छु। तर प्रत्येक मानिसको परमेश्वरबाट आ-आफ्नै वरदान हुन्छ। कसैसँग यो वरदान छ, अर्कोसँग त्यो छ” (१ कोरिन्थी ७:१-७ NIV)।
- वैवाहिक करारका कर्तव्यहरू रोक्दा यौन चाहनाहरू सन्तुष्ट नभएको देखिन्छ। न त उसले आफ्नो अन्य वैवाहिक जिम्मेवारीहरू (खाना, कपडा, आश्रय र घनिष्ट संगत) लाई विवाहको करार उल्लङ्घन नगरी रोक्न सक्दैन।

विधवाहरू

¹⁷सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्रको साथ सम्बन्धविच्छेदका लागि हिब्रू र ग्रीक शब्दहरू केरीथुथ (हिब्रू - स्ट्रङ्गको ओटी #3748) र धर्मत्याग (ग्रीक एनटी स्ट्रङ्गको #647) हुन्।

¹⁸अर्काको जीवनसाथीसँग यौनसम्बन्धमा संलग्नहरूलाई मृत्युदण्ड दिनुपर्छो लेवी 20:10

¹⁹यसको अर्थ कसैलाई मनपर्ने व्यक्तिसँग विवाह गर्नको लागि सम्बन्धविच्छेद भएको देखिन्छ

²⁰ग्रीक र रोमन पत्नीहरूले आफ्ना पतिहरूलाई त्याग्न सक्थे तर यहूदीहरूको लागि होइन, (दाखहरू)

²¹कानून - मोशाको कानून र सम्भवतः रोमन नागरिक कानून

²²स्पर्श - यौन सम्बन्ध - ESV; टच-NKJV र YLT (ग्रीक haptoo - आफूलाई जोड्नु)

- अविवाहित र विधवाहरूलाई म भन्छु कि म जस्तै अविवाहित रहनु राम्रो हो। तर यदि तिनीहरूले आत्म-संयम चलाउन सक्दैनन् भने, तिनीहरूले विवाह गर्नुपर्छ। किनकी जोशमा आगो लाग्नु भन्दा बिहे गर्नु राम्रो हो। ... श्रीमती बाँचुन्जेल पतिसँग बाँधिन्छिन्। तर यदि उनको पतिको मृत्यु भयो भने, उनी आफूले चाहेकोसँग विवाह गर्न स्वतन्त्र छिन्, केवल प्रभुमा। तैपनि मेरो विचारमा उनी जस्तो छिन् त्यस्तै रह्यो भने उनी बढी खुसी हुन्छिन्। र मलाई लाग्छ कि मसँग पनि परमेश्वरको आत्मा छ। (१ कोरिन्थी ७:८-९; ३९-४० ESV)
- क्रिस्चियन विधवा र विधुरहरूले अन्य क्रिस्चियनहरूसँग विवाह गर्न उनीहरूलाई परमेश्वरलाई मनपर्ने धार्मिक जीवन बिताउन मद्दत गर्नुपर्दछ।

अलग भएकाहरू

- "विवाहितहरूलाई [ख्रीष्टमा (र)] म यो आज्ञा दिन्छु (म होइन, तर प्रभु): पत्नी अलग हुनु हुँदैन²³ आफ्नो पतिबाट, र पतिले सम्बन्ध विच्छेद गर्नु हुँदैन²⁴ उसको पत्नी" (१ कोरिन्थी ७:१०-११ ESV)।
- महिलाहरूले सम्बन्धविच्छेद गर्न सक्दैनन्, तर उनी र उनको पतिले छोड्न वा परित्याग गर्न सक्थे। जब यो प्रस्थान भयो, ईसाई पत्नी र पतिहरू अविवाहित रहन वा मेलमिलाप हुन्थे।

अविश्वासी जीवनसाथी

- "बाँकीलाई म भन्छु (म प्रभु होइन) कि यदि कुनै भाइको अविश्वासी पत्नी छ, र उनी उनीसँग बस्न सहमत छिन् भने, उसले सम्बन्धविच्छेद गर्नु हुँदैन²⁵ उनको। यदि कुनै स्त्रीको पति अविश्वासी छ, र उनी उनीसँग बस्न सहमत छन् भने, उसले 25 उसलाई तलाक दिनु हुँदैन" (1 कोरिन्थी 7:12-13 ESV)।

विवाहित

- "अब विवाहितको बारेमा²⁶(कुमारीहरू ASV), मसँग प्रभुबाट कुनै आज्ञा छैन, तर म प्रभुको कृपाद्वारा भरोसायोग्य व्यक्तिको रूपमा मेरो निर्णय दिन्छु। अहिलेको दुःखलाई हेर्दा मान्छे जस्तो छ त्यस्तै रहनु राम्रो हो भन्ने मलाई लाग्छ। के तपाईं बाध्य हुनुहुन्छ²⁷ श्रीमतीलाई ? स्वतन्त्र हुन नखोज।²⁸ तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ²⁹ श्रीमतीबाट³⁰? श्रीमती खोज्नु हुँदैन। तर यदि तपाईंले विवाह गर्नुभयो भने, तपाईंले पाप गर्नुभएको छैन, र यदि एक विवाहित (विवाहको करारमा तर विवाहित नभएको) स्त्रीले विवाह गर्छ भने, उसले पाप गरेको छैन। तैपनि विवाह गर्नेहरूलाई सांसारिक समस्याहरू हुनेछन्, र म तिमीलाई त्यो बचाउनेछु। मेरो भनाइ यही हो भाइहरू: तोकिएको समय एकदमै छोटो भएको छ। अबदेखि, पत्नीहरू भएकाहरूले आफूसँग नभएको झैं जीवन बिताऊन्, र शोक गर्नेहरूले आफूलाई नराखेझैं र शोक गर्नेहरूले आफूलाई रमाउँदैनन् जस्तै र रमाइलो गर्नेहरूले आफूसँग कुनै सामान नभएजस्तै र कित्रेहरूले आफूसँग कुनै सामान नभएको झैं जीवन बिताऊन्। जसले संसारसँग यसरी व्यवहार गर्छन्, मानौं उनीहरूसँग कुनै सम्बन्ध छैन। किनकि यस संसारको वर्तमान स्वरूप बित्तिदैछ" (१ कोरिन्थी ७:२५-३१)।
- बिहे नगरी आउने सतावटमा तनावबाट बच्न सक्नुहुन्छ।
- "म तिमीलाई चिन्ताबाट मुक्त हुन चाहन्छु। अविवाहित मानिस प्रभुको कुरामा चिन्तित हुन्छ, कसरी प्रभुलाई खुशी पार्ने। तर विवाहित पुरुष सांसारिक कुरामा चिन्तित हुन्छन्, आफ्नी श्रीमतीलाई कसरी खुसी पार्ने, र उनको रुचि विभाजित हुन्छ। अनि अविवाहित वा विवाहित स्त्री शरीर र आत्मामा कसरी पवित्र हुने भनेर प्रभुका कुराहरूमा चिन्तित छिन्। तर विवाहित महिला आफ्नो पतिलाई कसरी खुसी पार्ने, सांसारिक कुरामा चिन्तित हुन्छिन्। यदि कसैलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो विवाहित प्रति ठीक व्यवहार गरिरहेको छैन, यदि उसको जुनून बलियो छ, र यो हुनु पर्छ भने, उसले आफ्नो इच्छा अनुसार गरौं: तिनीहरूलाई विवाह गर्न दिनुहोस् - यो कुनै पाप छैन। तर जसले आफ्नो हृदयमा दृढतापूर्वक स्थापित छ, कुनै आवश्यकताको अधीनमा छैन तर आफ्नो इच्छालाई नियन्त्रणमा राखेको छ, र आफ्नो मनमा यो संकल्प गरेको छ, उसलाई आफ्नो विवाहको रूपमा राख्ने, उसले राम्रो गर्नेछ। त्यसोभए, जसले आफ्नी विवाहितसँग विवाह गर्छ, उसले राम्रो गर्छ,
- बिन्दु यो हो कि केहि परिस्थितिहरूमा परिवारको प्रेम र चासोले परमेश्वरसँगको आफ्नो करारप्रति वफादार रहनुको सट्टा सतावटको दबाबको सामना गर्ने प्रलोभन बढाउँछ। तर यौन चाहना धेरै हुन सक्छ यदि त्यसो हो भने, यो विवाह गर्नु पाप होइन।

²³अलग (chooristhenai - बलियो NT# ५५६३ छोड्नु, छोड्नु, त्याग्नु, त्याग्नु।

²⁴Afiénaí Strong's NT# 863 - बिड गर्न जानुहोस् वा प्रस्थान गर्नुहोस्: YLT पठाउनुहोस्

²⁵aphiemi - Strong's # 863 - send away; सम्बन्धविच्छेदको लागि ग्रीक शब्द होइन

²⁶कुनै पनि लिंगका अविवाहित व्यक्तिहरू - एडम क्लार्कको टिप्पणी

²⁷एक करार सम्बन्ध अन्तर्गत - विवाहित

²⁸बाँध्नु, छोड्नु, पूर्ववत गर्नु, विघटन गर्नु - थायर (डिभोर्स - rd)

²⁹स्वतन्त्र वा लूज, लुसिन - तलाक भएको थायरको [[अब विवाहको करार (आरडी) द्वारा बाँधिएको छैन]]

³⁰पत्नीबाट मुक्त - विधवा वा सम्बन्धविच्छेद [कहिल्यै विवाह नगर्नेको कुनै पत्नी छैन]।

सारांश

म्याथ्यू

आफ्नो वाचाको दायित्व पूरा नगरी र सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र दिएर विवाहको करार तोड्नु पाप हो भनेर येशूले दोहोर्नाउनुभयो जबसम्म पति वा पत्नीले यौन अविश्वासी भएर आफ्नो वैवाहिक करार तोड्दैनन्। सम्बन्धविच्छेदको बिल बिना विश्वासी पति/पत्नीलाई छोड्नु पाप हो किनभने विवाहको करार तोडिएको छ तर अझै पनि कानुनी रूपमा विवाह गरिएको छ।

मत्ती 19 मा फरिसीहरूले येशूलाई दुई शिक्षाहरू (कुनै कारणले पत्नीलाई त्याग्ने वा सम्बन्धविच्छेद गर्ने वा सम्बन्धविच्छेद गर्न निषेध गर्ने, कुनै पनि कारणले टाढा राख्ने) बीचमा छनोट गर्नमा फसाउन वा परीक्षण गर्ने प्रयास गरिरहेका थिए। येशूले भन्नुभयो कि सुरुमा, र यो आज पनि लागू हुन्छ, पुरुष र स्त्री एउटै शरीरमा करारद्वारा एकतामा थिए र एकताबद्ध छन् र त्यो सम्बन्ध मृत्युसम्म रहन्छ र रहन्छ। तर मानिस पाप गर्न सक्षम छ र उसले उसलाई त्यागेर वा पठाएर आफ्नो विवाहको करार तोडेर त्यसो गर्छ। आफ्नी असुरक्षित पत्नीलाई सम्बन्धविच्छेदको बिल नदिई मानिसको विश्वासघाती व्यवहारको कारण, भगवानले विघटित विवाहको मान्यताको रूपमा तलाकको लिखित कागजातलाई अनुमोदन गर्नुभयो। विवाहको प्रतिज्ञा सम्बन्धविच्छेदद्वारा विघटन भएको हुनाले ती महिलाले व्यभिचारिणी नभएर कानुनी रूपमा विवाह गर्न सक्षम भइन्।

त्यसकारण, उनी सहवास गर्दैनन्, व्यभिचारमा बाँचिरहेका थिएनन्, तर विवाहित थिए। सम्बन्धविच्छेदको कागजात बिना उनी सहवास मात्र गर्न सक्थे, कानुनी रूपमा विवाह गर्दैनन्। सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्रले कानुनी मान्यता पाएकोले विवाह भङ्ग हुन्छ। तिनीहरू अब वैवाहिक सम्बन्धमा छैनन्, यसैले जीवनसाथीबाट स्वतन्त्र वा छुटेका छन्। सम्बन्धविच्छेद प्रमाणपत्रले विश्वासी जीवनसाथीसँग सम्बन्ध विच्छेद गर्ने पापलाई अस्वीकार गर्दैन (मार्क 10 र लुका 16 मा पनि रेकर्ड गरिएको छ)। सम्बन्धविच्छेदको पापलाई व्यभिचार वा अन्य कुनै पापको पाप जस्तै क्षमा गर्न सकिन्छ। अध्याय 5 मा येशूले बताउनु भएको छ कि भित्री मानिसले अभिलाषाद्वारा व्यभिचार गर्न सक्छ।

१ कोरिन्थी

अविवाहितहरू (कहिल्यै विवाह नगरेका, विधवा र सम्बन्धविच्छेद भएकाहरूलाई):

- प्रत्येक पुरुषको आफ्नै पत्नी र प्रत्येक स्त्रीको आफ्नै पति हुनुपर्छ (सुरुमा भनिएको छ कि पुरुषको लागि एकलै हुनु राम्रो होइन)।
- यौन अनैतिकताबाट बच्न महिला र पुरुषले विवाह गर्नुपर्छ।
- जोशमा जलाउनु भन्दा बिहे गर्नु राम्रो हो। सम्बन्धविच्छेद भएकाहरूको यौन चाहना कहिल्यै विवाह नगरेकाहरूको तुलनामा उस्तै वा सायद अझ बढी हुन्छ। तसर्थ, तिनीहरूको यौन चाहनालाई कहिल्यै विवाह नगरेकाहरूलाई भन्दा नियन्त्रण गर्न गाह्रो हुन सक्छ।

विवाहितलाई:

- सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र बिना नपठाउनुहोस् वा एक विश्वासी पत्नीको प्रमाणपत्रको साथ सम्बन्ध विच्छेद नगर्नुहोस् किनकि दुवैले विवाहको करार तोड्छन्।
- पति/पत्नीको यौन इच्छा पूरा गर्न नछोड्नुहोस्
- पति र पत्नीले प्रार्थना र उपवासको उद्देश्यका लागि आपसी सहमतिमा एकअर्काबाट अलग हुन सक्छन्। यौन अनैतिकताको प्रलोभनबाट बच्नको लागि अलगावको अवधि पर्याप्त छोटो हुनुपर्छ।
- विश्वासी पति वा पत्नीबाट अलग भएपछि मेलमिलाप गर्न इन्कार गर्दा वैवाहिक करार भङ्ग हुन्छ।
- ख्रीष्टियनहरूले आफ्नो वैवाहिक सम्बन्धमा अविश्वासी पति वा पत्नीसँग रहिरहनुपर्छ जसले त्यसो गर्न सहमत छ।
- यदि एक अविश्वासी जोडीले आफ्नी पत्नी वा पतिलाई त्याग्छ वा त्याग्छ भने एक ईसाई तिनीहरूको वैवाहिक करारमा बाँधिदैन। वैवाहिक करार तोडिएको छ र छनोटद्वारा करार दायित्वहरू पूरा भइरहेका छैनन्।

जब एक विशेष करार सम्बन्धमा प्रवेश गर्दछ अन्य सबै समान सम्बन्धहरू बहिष्कृत गरिनु पर्छ, जस्तै:

- शारीरिक रूपमा एक पति संग विवाह
- आध्यात्मिक मा ख्रीष्टको दुलही हुनु

करारका आवश्यकताहरू पूरा नगर्नु वा करारप्रति अविश्वासी हुनु व्यभिचार हो, जस्तै:

- वैवाहिक सम्बन्धमा
 - आफ्नो जीवनसाथी बाहेक अरू कसैसँग यौन सम्बन्ध
 - बिछोड पछि मेलमिलाप गर्न अस्वीकार

- c. आफ्नो वैवाहिक दायित्व पूरा नगर्ने र/वा यौन र सहयात्री सम्बन्धमा भाग लिन अस्वीकार गर्ने
- d.परित्याग

2. आध्यात्मिक सम्बन्धमा

- a. झूटा देवताहरू (जस्तै, मूर्तिहरू, प्रतिमाहरू, पैसा, सुखहरू) को पूजा गरेर, आध्यात्मिक सम्बन्ध राखेर ईश्वरलाई अस्वीकार गर्दै
- b. परमेश्वरको प्रकृतिमा वफादार हुँदै सुसमाचार प्रचार गर्ने, सुधार गर्ने र असल काम गर्ने परमेश्वरको आध्यात्मिक इच्छाहरू पूरा गर्ने परमेश्वरसँगको करार सम्बन्धमा भाग लिन अस्वीकार।
- c. पश्चात्ताप गर्न अस्वीकार र बिछोड पछि मेलमिलाप

करार तोड्ने पापको क्षमा, व्यभिचार, आवश्यक छ:

- a. पाप को मान्यता
- b. कुनै पनि पापपूर्ण गतिविधिको अभ्यास बन्द गर्दै
- c. पश्चात्ताप³¹पापमय जीवनबाट परिवर्तन गरेर
- d. क्षमा पाउन इच्छा
- e. क्षमा खोज्दै

यसमा कुनै शङ्का छैन कि परमेश्वरले वैवाहिक करार लगायतका करारहरू तोड्ने कुरालाई घृणा गर्नुहुन्छ - विश्वासघात। विश्वासयोग्यता परमेश्वरको स्वभावको एक भाग हो। मोशाको व्यवस्थामा सम्बन्धविच्छेद पछि विवाहलाई मान्यता दिइएको थियो। साथै ख्रीष्टले विवाह सम्बन्धविच्छेदद्वारा विघटन भएको र अब वैवाहिक सम्बन्धमा रहेन र सम्बन्धविच्छेद पछि फेरि विवाह गरेको विवाहित अवस्थामा रहेको स्वीकार गर्नुभयो।

निष्कर्ष

ख्रीष्टियनहरूले प्रमाणित गरे अनुसार पाप गर्न सक्छन्

- क) सिमोन (प्रेरित २),
- ख) कोरिन्थी भाइ (१ कोरिन्थी २);
- ग) एफेसीहरू जसलाई झूट बोल्न छोड्न भनिएको थियो (एफिसी ४:२०)
- घ) सम्बन्धविच्छेद गरेर वाचा तोड्ने।

व्यभिचार, एकको वैवाहिक वाचा तोड्नु समावेश छ:

- क) आफ्नो जीवनसाथी बाहेक अरू कसैसँग यौन सम्बन्ध;
- ख) लोभ वा कसैको अभिलाषा;
- ग) विवाह भित्र शारीरिक वा यौन सम्बन्ध पूरा गर्न अस्वीकार;
- घ) विश्वासी जीवनसाथीलाई त्याग्नु, टाढा पठाउनु वा सम्बन्धविच्छेद गर्नु

जब पनि सम्बन्धविच्छेद हुन्छ पाप उपस्थित हुन्छ - विवाहको करार तोडिएको छ (१ कोरिन्थी ७:१०-१४; मत्ती ५:३१; मत्ती १९:८, ९)। क्रिस्चियन भाइबहिनीहरूले, नेताहरूले मात्र होइन, सम्बन्धविच्छेद गर्ने वा पहिले नै सम्बन्धविच्छेद गरिसकेकाहरूलाई "धैर्यपूर्वक, सहिष्णुता र दयालु" (रोमी २:४) सँग सल्लाह दिनुपर्छ र उनीहरूलाई तिनीहरूको पापपूर्ण कार्यको प्रकृति पहिचान गर्न प्रोत्साहन दिनुपर्छ।

सम्बन्धविच्छेदको प्रमाणपत्र जारी गरेपछि पुनर्विवाहको परिणाम स्वरूप "पापमा बाँच्ने" अवधारणाको लागि धर्मशास्त्रमा कुनै आधार छैन जस्तो देखिन्छ। बाइबलले विवाहको करार तोड्नु भनेको पापको निरन्तर अवस्था हो जुन सम्बन्धविच्छेदको पाप गरेर मात्र समाधान गर्न सकिन्छ (परमेश्वरले घृणा गर्नुहुन्छ - मलाकी २:१४) र मूल पति/पत्नीलाई पुनः विवाह गरेर मात्र समाधान गर्न सकिन्छ भनेर बाइबलले सुझाव दिएको देखिँदैन। पुरानो नियममा निषेध गरिएको छ यदि मूल पतिले पुनः विवाह गरेको थियो भने - Deut. 24:1-4)। बाइबलले गैरशास्त्रीय रूपमा सम्बन्धविच्छेद भएको अवस्था वा पुनर्विवाहको अवस्था बीच कुनै भेदभाव नगरेको देखिन्छ। तसर्थ, तलाक वा पछि

³¹ एनएक मात्र भावना; यसमा मूड र भावनाहरूको अनिश्चितता छैन। यो आत्माको मौसममा सामान्य परिवर्तन होइन। यो बुद्धिको फोकस को एक अलग परिवर्तन हो; यसले इच्छाको आन्दोलन बोक्छ; छोटकरीमा भन्नुपर्दा, यो मानिसको अस्तित्वको जगमा एउटा क्रान्ति हो।" (द पल्पिट कमेन्टरी, भोल्जुम 18, पृ. 66 रिफ्लेक्सन्स #515 अल मैक्सी, जनवरी 3, 2012 मा उद्धृत)

पुनर्विवाहको कार्य व्यभिचार हो, सम्बन्धविच्छेद वा पुनर्विवाहको अवस्था होइन। ख्रीष्टको शरीरको धर्मशास्त्रीय शुद्धताको उद्देश्यका लागि,³²

यदि विवाहको करारको सम्बन्ध तोड्ने व्यक्तिले आफ्नो पाप स्वीकार गर्न असफल भयो र तिनीहरूको आध्यात्मिक चेतनालाई पश्चात्तापको बिन्दुमा उठाउन सकिँदैन भने, एकमात्र बाँकी विकल्प भनेको "त्यस्तो व्यक्तिलाई उसको शरीरको विनाशको लागि शैतानको हातमा सुम्पिनु हो। उहाँको आत्माले प्रभु येशूको दिनमा बचाउन सक्छ" (१ कोरिन्थी ५:५)। यदि यो कार्य आवश्यक छ भने, ईसाईहरूले संगत गर्नु हुँदैन³³ तिनीहरूसँग तिनीहरूको पापी कार्यहरू स्वीकार गरेजस्तै। लोभ, मूर्तिपूजा (परमेश्वरभन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा), निन्दा, मादकता वा धोखाका पापहरूका सन्दर्भमा पनि त्यस्तै हो, जस्तै यो यौन पापहरूमा हुन्छ (१ कोरिन्थी ५:११)। पाप गरिसकेपछि क्षमा खोज्ने अभिप्रायले पाप गर्नु अक्षम्य पापको नजिकको मनोवृत्ति हो।

अर्कोतर्फ, यदि तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेदको पापबाट पश्चात्ताप गरेका छन्, परमेश्वरमा फर्केका छन् र उहाँसँगको समस्या समाधान गरेका छन् भने, उनीहरूलाई पूर्ण सङ्गतिमा स्वागत गरिनुपर्छ जसरी अरू कुनै पाप गरेको र जो परमेश्वरमा फर्केका थिए। तिनीहरू परमेश्वरसँगको सही सम्बन्धमा क्षमा पाएको सेवकको रूपमा फर्किएका छन्। तिनीहरूले परमेश्वरसँगको आफ्नो सम्बन्धलाई मिलाएको हुनाले, ख्रीष्टको शरीरको रूपमा हामीले क्षमा गर्नुपर्छ र हाम्रा कार्यहरूद्वारा तिनीहरूलाई निन्दा गरिरहनु हुँदैन। सबै ख्रीष्टियनहरूले हर्षित हुनुपर्दछ किनभने जो हराएको थियो फर्केर आएको छ र फेरि परमेश्वर र ख्रीष्टमा भएका सबैसँग सङ्गतिमा छ।

त्यहाँ फेलोशिप वा सहभागिताको कुनै बाइबलीय स्तरहरू छैनन् जस्तो देखिन्छ, त्यहाँ एक समूह छैन जसले परमेश्वरको सेवा गर्न सक्छ र अर्को समूहलाई सेवा गर्न अनुमति छैन। क्रिस्चियन समुदाय वा तिनीहरूका नेताहरूले कसैलाई परमेश्वरको सेवा गर्नबाट निषेध गर्नका लागि उहाँका सबै छोराछोरीहरू उहाँको सेवा गर्नका लागि सेवक र पुजारी हुन् भनी ख्रीष्टको शिक्षाको विपरीत हुन्छ। ईसाईहरू र / वा तिनीहरूका नेताहरूको पाप जब उनीहरूले कसैलाई सेवक हुडको परमेश्वरको नियम उल्लङ्घन गर्न माग गर्छन्। सबै क्रिस्चियनहरू विभिन्न कार्यहरू (हरू) गर्नका लागि सेवकहरू हुन्। तिनीहरू या त ख्रीष्टमा छन् वा ख्रीष्टबाट बाहिर छन्, या त क्षमा गरिएको छ वा क्षमा गरिएको छैन वा उज्यालो वा अन्धकारमा छ। हामी सबै पापीहरू क्षमा भएका छौं। ख्रीष्टमा भएका सबै परमेश्वर र उहाँका सन्तानहरूसँग सङ्गतिमा छन् जसलाई मानिसले रोक्न सक्दैन। तिनीहरू परमेश्वरको अनुग्रहले त्यो सम्बन्धमा छन् किनभने तिनीहरू आफ्नै पापको साथ पूर्ण रूपमा आएका छन् र ख्रीष्टको रगतद्वारा शुद्ध भएका छन्। हामीले पनि माफ गर्नुपर्छ। परमेश्वरले क्षमा दिनुहुन्छ र यदि हामीले क्षमा गरेनौं भने हामी पाप गर्छौं (१ यूहन्ना ३:२१-२४)। ३२

क्षमा

सबैयौन अनैतिकताबाट बच्नको लागि पुरुष र महिलाहरूलाई विवाह गर्न प्रोत्साहित गरिन्छ। त्यसैले, विवाह पाप होइन। परमेश्वरले सम्बन्धविच्छेदलाई घृणा गर्नुहुन्छ किनकि करार तोडिएको छ। यो पाप हो। त्यसोभए, सम्बन्धविच्छेदको पापको दोषी क्रिस्चियनले कस्तो कारबाही गर्नुपर्छ?

पहिलो, क्षमा माग्नु इन्कार गर्ने वा पवित्र आत्मा विरुद्ध ईश्वरनिन्दाको पापको लागि बाहेक सबै पापहरू क्षमायोग्य छन्। "यसैकारण म तिमीहरूलाई भन्दछु, हरेक पाप र ईश्वरनिन्दा मानिसहरूलाई क्षमा गरिनेछ, तर आत्माको विरुद्धमा गरेको निन्दा मानिसहरूलाई क्षमा गरिनेछैन। जसले मानिसको पुत्रको विरुद्धमा केही बोल्छ, उसलाई क्षमा गरिनेछ। तर जसले पवित्र आत्माको विरुद्धमा बोल्छ, त्यसलाई न त यस युगमा न त आउने युगमा क्षमा गरिनेछ" (मत्ती १२:३१-३२ NKJV)। जब क्रिस्चियनहरू सचेत हुन्छन्, उनीहरूले पाप गरेका छन् उनीहरूले आफ्नो अवस्था सुधारनुपर्दछ, पश्चात्ताप गर्नुपर्छ, परमेश्वरसँगको सही सम्बन्धमा फर्कन। त्यसकारण, नयाँ नियममा आफूले गरेका पापहरूको क्षमा पाउनको लागि क्रिस्चियनले के गर्नुपर्छ भन्ने विषयमा केही निर्देशनहरू हुनुपर्छ।

आध्यात्मिक वैवाहिक सम्बन्धमा, परमेश्वर सधैं क्षमा गर्न र पुनर्स्थापना गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ तर कुनै सशर्त आधारमा होइन। पापीहरूले आफ्नो जीवन परिवर्तन गरेर र पुनर्स्थापित सम्बन्ध खोजेर बिना शर्त फर्कनुपर्छ। त्यसैगरी शारीरिक वैवाहिक सम्बन्धमा वैवाहिक सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्न हर प्रयास गर्नुपर्छ तर केही सशर्त आधारमा होइन।

लूका, सिमोनको मनोवृत्ति र सम्भवतः लोभ समस्या रेकर्ड गर्दै, प्रेरित ८:२०-२३ मा बताउँछ "तर पत्रुसले उसलाई भने, 'तिम्रो पैसा तिमीसँगै नष्ट हुन्छ, किनभने तिमीले परमेश्वरको वरदान पैसाले किन्न सकिन्छ भन्ने सोचेका थिए! यस मामिलामा तिम्रो न त भाग छ, न त अंश, किनकि तिम्रो हृदय परमेश्वरको नजरमा ठीक छैन। यसकारण तपाईंको यो दृष्टताको पश्चात्ताप गर्नुहोस्, र भगवानसँग प्रार्थना

³² ल्यारी डब्ल्यू ब्रिजस्मिथ 1/2/1990 द्वारा पुनर्विवाहको स्थितिबाट अनुकूलित

³³ परमेश्वरको इच्छा अध्याय 14 अनुशासन, आर डन, नोभेम्बर 2014, बाइबलवे अनलाइनलाई सन्दर्भ गर्नुहोस्

गर्नुहोस् यदि तपाईंको हृदयको विचारले तपाईंलाई क्षमा गर्न सक्छ। किनकि म देख्छु कि तिमी तीतोपनले विषाक्त छौ र अधर्मले बाँधिएको छौ।” यो ईसाईको हृदय दुष्ट थियो, पापले भरिएको थियो र क्षमाको खाँचो थियो।

पावल, धेरै विवरणहरू नदिई, 1 कोरिन्थी मा व्यभिचार मा संलग्न एक ईसाई को बारे मा लेखे। उहाँले व्यभिचारी र ख्रीष्टियनहरू दुवैलाई कडा निन्दा गर्नुभयो किनभने तिनीहरूले पापी भाइलाई परमेश्वरसँगको सही सम्बन्धमा फर्काउन कुनै कदम चालेनन्। स्पष्ट रूपमा तिनीहरूले व्यभिचारको कार्यलाई पापपूर्ण र तिनीहरूलाई परमेश्वरबाट टाढा तुल्याउन मानेनन्। तिनीहरूले यस भाइलाई आफ्नो पापी अवस्थामा आफ्नो प्रेमको कमीबाट पश्चात्ताप गर्न आवश्यक थियो।

२ कोरिन्थी २:१० मा पावलले व्यभिचार गर्ने भाइलाई क्षमा दिनुभयो भनी बताउँछन्। कोरिन्थियन भाइले आफ्नो व्यभिचार बन्द गरे र आफ्नो मनोवृत्ति परिवर्तन गरे, किनकि कोरिन्थियन चर्चका क्रिश्चियनहरूलाई पद 7 मा भनिएको थियो "उहाँलाई सान्त्वना दिनुहोस्, नत्रता यस्तो व्यक्ति धेरै दुःखले निलियोस्।" स्पष्ट रूपमा एक क्रिश्चियन भाइले पाप गरेको थियो, पछि पश्चात्ताप गरे र पावलले अरू ख्रीष्टियनहरूलाई उहाँलाई सान्त्वना दिन भनेझैं क्षमा पाए।

मैले मुक्ति पाउन वा क्षमा पाउन के गर्नुपर्छ भन्ने प्रश्नको बाइबल जवाफ दिनु क्रिश्चियन भाइबहिनीहरूको दायित्व हो। यो स्पष्ट छ कि तिनीहरूले पाप गर्न छोड्नु पर्छ, पश्चात्ताप गर्नु पर्छ अर्थात्, जीवनशैलीमा पूर्ण परिवर्तन गर्दै। एफिसी ख्रीष्टियनहरूलाई भनिएको थियो "यसकारण, झूटलाई त्याग, 'तिमीहरू प्रत्येकले आफ्नो छिमेकीसँग सत्य बोलोस्,' किनकि हामी एकअर्काका सदस्यहरू हौं। 'रिसाउ, र पाप नगर': तपाईंको क्रोधमा सूर्य अस्ताउन नदिनुहोस्, न त शैतानलाई ठाउँ दिनुहोस्। चोर्नेले अब उप्रान्त नचोरोस्, बरु उसले परिश्रम गरोस्, आफ्नो हातले असल काम गरोस्, ताकि खाँचोमा परेकालाई दिनको लागि ऊसँग केही होस्" (एफिसी ४:२५-२८ NKJV)। झूट बोल्ने, चोर्ने र रिस राख्ने बानी रहेको देखिन्छ। तसर्थ, क्षमा पाउनको लागि पाप गर्ने अभ्यास बन्द गर्नुपर्छ।

के पापको अभ्यासको अन्त्यले क्षमा ल्याउँछ? होइन, किनकि १ यूहन्ना १:८-९ मा जोनले क्रिश्चियनहरूलाई लेखेका छन् "यदि हामी भन्छौं कि हामीमा पाप छैन, हामी आफैलाई धोका दिन्छौं, र सत्य हामीमा छैन। यदि हामीले हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं भने, उहाँ हाम्रा पापहरू क्षमा गर्न र हामीलाई सबै अधर्मबाट शुद्ध पार्न विश्वासयोग्य र न्यायी हुनुहुन्छ।"

यो स्पष्ट हुनुपर्छ कि एक क्रिश्चियन आफ्नो पाप (हरू) को बारे मा सचेत हुनु पर्छ को लागी यदि कोही सचेत छैन भने, तिनीहरू कसरी रोक्न सक्छन्, स्वीकार गर्न,³⁴पश्चात्ताप र परिवर्तन।

अधर्मको बन्धनबाट मुक्त हुनको लागि, एक व्यक्तिको मनोवृत्ति (आन्तरिक मानिस, हृदय, दिमाग, भावना वा बुद्धिको केन्द्र) ले तिनीहरूको पाप बन्द गरेर र धर्मी जीवनको लागि आफ्नो जीवनशैली परिवर्तन गरेर परमेश्वरलाई खुशी पार्ने इच्छा गर्नुपर्छ। एकले परमेश्वर र विरुद्ध पाप गरेको व्यक्तिलाई आफ्नो पाप स्वीकार गर्न वा स्वीकार गर्नुपर्छ। प्रार्थना ख्रीष्टियनहरूको लागि परमेश्वरलाई आफ्नो अविश्वास र उहाँको सङ्गतिमा फर्कने इच्छा स्वीकार गर्ने माध्यम हो।

यो ख्रीष्टमा भएका सबैलाई लागू हुन्छ जो पाप गर्ने अभ्यासमा संलग्न छन् - व्यभिचार, चोरी, झूट, क्रोध, हत्या, बलात्कार, निन्दा, ईश्वरनिन्दा, ईर्ष्या, वासना, बाल दुर्व्यवहार, सम्बन्धविच्छेद, मादक पदार्थ वा अन्य कुनै पाप। किनकि "यसकारण म तिमीहरूलाई भन्दछु, मानिसहरूले गरेको हरेक पाप र ईश्वरनिन्दालाई क्षमा गरिनेछ, तर आत्माको विरुद्धमा गरेको निन्दा मानिसहरूलाई क्षमा गरिनेछैन।"

³⁴कबुली भनेको "म माफ गर्नुहोस्" भन्नु भन्दा बढी हो। अभिव्यक्ति चाहे मौखिक होस् वा कसैको भित्री अस्तित्वबाट, कसैको पापी अवस्थालाई चित्रे पश्चात्ताप हृदयबाट हुनुपर्छ। यसले जीवनमा परिवर्तन, पश्चात्ताप, 27 र पापद्वारा नष्ट भएको सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्ने इच्छाको परिणाम हुनुपर्छ। (इन्टरनेशनल स्ट्यान्डर्ड बाइबल इन्साइक्लोपीडियाबाट रूपान्तरित) लूका १५:७-३२ मा उल्टो छोराको दृष्टान्त यसको राम्रो उदाहरण हो।

